PAGE
4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ   №
г.Саратов                                                                                                                      «       » ___________ 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЕК ИНЖИНИРИНГ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Жидкова Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2 от 12 января 2018г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить высоковольтные многофункциональные счетчики электрической энергии МИРТЕК (далее – Товар) в количестве, ассортименте и по цене, указанным в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью данного Договора (Приложение № 1).

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Продавец передает Покупателю товар в количестве, ассортименте и комплектности, указанных в Спецификации (Приложение №1),в комплекте с относящейся к нему документацией.
2.2. Поставка товара осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Договора. Датой поставки товара является дата подписания Покупателем накладной.

2.3. Поставка товара производится на складе Покупателя по адресу: г.Саратов, ул.Лунная, 43Д. Доставка товара на склад Покупателя осуществляется транспортной компанией за счет Поставщика. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке с момента передачи товара представителю Покупателя на складе Покупателя.

2.4. Стороны по обоюдному соглашению имеют право изменить условия поставки товара путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

2.5. Поставка товара производится только уполномоченному представителю Покупателя, действующе-му по доверенности, выданной Покупателем по форме, установленной действующим законодательством. В доверенности в обязательном порядке должны быть указаны верные и точные реквизиты Поставщика и Покупателя, а также паспортные данные представителя. Доверенность на представителя должна быть подписана генеральным директором (иным исполнительным органом) Покупателя и содержать оттиск печати Покупателя. Использование факсимиле вместо подписи не допускается.

2.6. Помимо указанного, при поставке товара представитель обязан иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

2.7. Право собственности на товар, а также риски его гибели и/или повреждения переходят к Покупателю с момента передачи товара Покупателю на складе Покупателя, что подтверждается подписанием соответствующей накладной представителем Покупателя.

2.8. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп.2.1.15 п.2.1 Р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/21 от 23 июня 2021 года).

3. ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1. Приемка товара по количеству, ассортименту, комплектности и внешнему виду осуществляется при приеме Покупателем по товаросопроводительным документам,удостоверяю-щим качество, количество, ассортимент и комплектность товара. Подписание Покупателем товаросопроводительных документов удостоверяет факт приемки товара по количеству, ассортименту и комплектности.

3.2. При обнаружении в процессе приемки товара несоответствия количества, ассортимента, комплектности товара, Покупатель не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки товара направляет Продавцу Акт об установленных расхождениях по форме ТОРГ-2, утвержденной Постановлением Госкомстата № 132 от 25.12.1998г. В составлении и подписании Акта должен участвовать представитель Поставщика. Факт недостачи должен быть также отмечен в товарной (товарно-транспортной) накладной.

3.3. Поставщик возмещает Покупателю стоимость недопоставленного товара на основании Акта ТОРГ-2, или осуществляет поставку недостающего товара.
4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость товара по Договору определена согласно Спецификации (Приложение № 1) и составляет 481 294 (Четыреста восемьдесят одна тысяча двести девяносто четыре) рубля 00 копеек, в том числе НДС 20% - 80 215 (Восемьдесят тысяч двести пятнадцать рублей) 67 копеек.

4.2. Покупатель производит оплату в размере 100% стоимости товара, указанной в пункте 4.1 настоящего Договора, не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с даты поставки товара.

4.3. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате товара с даты зачисления всей суммы денежных средств, подлежащих уплате, на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

4.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
И ПОРЯДОК УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ

5.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям, предъявляемым к данному виду продукции Государственными стандартами и техническими условиям завода-изготовителя.

5.2. В случае обнаружения заводского дефекта товара, Покупатель обязан составить рекламационный акт с указанием обнаруженных недостатков и направить его Поставщику в течение 14 (четырнадцати) дней от даты поставки. Поставщик обязан рассмотреть рекламационный акт в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих дней и предоставить Покупателю обоснованный ответ на рекламацию и устранить недостатки ил предоставить обоснованный отказ.

5.3. В случае обнаружения производственного брака единицы товара, который подтверждается Актом, Покупатель обязан предоставить Поставщику Акт по форме ТОРГ-12

5.4. Поставщик обязуется, при выявлении брака товара, по согласованию Сторон:
-- заменить дефектный товар (единицу) на аналогичный качественный исправный товар, организовав за свой счет доставку нового товара и возврат некачественного товара;

-- вернуть Покупателю уплаченные за дефектный товар денежные средства. При этом Покупатель возвращает некачественный товар Поставщику и с доставкой некачественного товара за счет Поставщика.

5.5. Поставщик обязан возвратить Покупателю стоимость некачественного товара в течение 30 (тридцати) дней с даты предоставления указанных в п.5.3 документов.

5.6. Качественный товар возврату не подлежит.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При невыполнении и/или ненадлежащем выполнении взятых на себя обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России и настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты товара, предусмотренных настоящим Договором и/или приложениями к нему (за исключением предоплаты), Поставщик вправе предъявить требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости неоплаченного в срок товара.

6.3. В случае нарушения сроков поставки товара Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости недопоставленного товара.

6.4. Все пени и штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором и/или приложениями к нему, применяются после направления Стороне, не исполняющей или ненадлежащим образом исполняющей свои обязательства, претензии (требования) в письменном виде.

6.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоя-щему Договору, несет ответственность, если не докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполне-ние обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые Стороны не могли предвидеть при заключении и исполнении условий настоящего Договора.

7.2. Стороны договорились отнести к обстоятельствам  непреодолимой силы следующие:  война или военные действия, стихийные и иные бедствия (эпидемии и т.п.), происходящие в районах, официально признанных таковыми соответствующими государственными органами и территориально затрагивающих взаимоотношения Сторон по настоящему Договору, забастовки, блокады транспортных путей, действия Правительства РФ или органов исполнительной власти субъектов РФ, запрещающие (прекращающие или приостанавливающие) или существенно ограничивающие деятельность, включающую в себя предмет настоящего Договора и иные случаи, предусмотренные действующим законодательством РФ.

7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным или частичным неисполнением условий настоящего Договора на время действия таких обстоятельств.

7.4. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств по настоящему Договору в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно увеличивается на время действия соответствующего обстоятельства.

7.5. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, не позднее 5 (пяти) календарных дней  с момента наступления  и прекращения  вышеуказанных  обстоятельств  в  письменной
форме уведомляет другую Сторону о наступлении и прекращении этих обстоятельств.

7.6. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено актом Торгово-промышленных палат, расположенных по месту нахождения Сторон или иными уполномоченными государственными органами.

7.7. Если невозможность надлежащего исполнения обязательств будет существовать свыше 2 (двух) месяцев, Стороны проводят переговоры по вопросу продолжения ил прекращения действия Договора.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Для разрешения споров по настоящему Договору Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок.

9.2. Сторона, получившая претензию, в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения претензии, обязана либо выполнить требования, либо предоставить мотивированный письменный отказ другой Стороне. Уклонение стороны от выполнения требований и/или предоставления отзыва на претензию, является основанием для обращения в суд.

9.3. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. При невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.

10. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон в любое время.

10.2. В случае расторжения Договора, Стороны обязаны в 10-дневный срок произвести окончательные расчеты. При этом весь полученный по настоящему Договору товар подлежит оплате Покупателем, а уплаченные денежные средства, не покрытые поставками, подлежат возврату Покупателю.

10.3. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.4. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отгрузочных и т.п.), Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 3 (трех) рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагоприятных последствий.

10.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.6. Каждая из сторон гарантирует, что она учреждена, зарегистрирована и действует в соответствии с законодательством РФ; лица, подписавшие настоящий договор от имени своей стороны имеют полномочия на заключение и подписание такого договора.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «НОВАТЕК ИНЖИНИРИНГ»,
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «СПГЭС»

	355011, Россия, г. Ставрополь, ул.Пирогова, 94,оф.20, +7 962-445-22-34, bii26@mail.ru,

ИНН 2635232819, КПП 263501001,

ОКПО: 23802146, ОГРН: 1182651000685,

р/с 40702810760100000664 в Ставропольское отделение № 5230 ПАО СБЕРБАНК,

г. Ставрополь

к/с 30101810907020000615, БИК 040702615
	410017г. Саратов, ул.Белоглинская, 40

ИНН 6454006283 КПП 645401001
ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950
р/с 40702810656020101710 Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/c 30101810200000000607
БИК 046311607

	Директор

ООО «НОВАТЕК ИНЖИНИРИНГ»

	Первый заместитель

генерального директора

	       ____________________ /И.Н.Жидков/
	____________________/ Стрелин Е.Н./

Приложение № 1 к договору поставки № ______

от  «___» ____________ 2022 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ  НА  ТОВАР
г. Саратов

«___» ______________ 2022г.

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед. измерения
	Цена за единицу Продукции, руб. с НДС
	Общая стоимость Продукции, руб. с НДС

	1
	МИРТЕК-135-РУ-SPHV1-A0,5 R1-6K-5-100A-RGC2-RF433/1-G/1-P2-HМV4-D
	2
	шт
	240 647,00
	481 294,00

	Итого (стоимость товара):
	481 294,00

	Из них НДС 20%
	80 215,67

	ПОСТАВЩИК:

ООО «НОВАТЕК ИНЖИНИРИНГ»,
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «СПГЭС»

	355011, Россия, г. Ставрополь, ул.Пирогова, 94,оф.20, +7 962-445-22-34, bii26@mail.ru,
ИНН 2635232819, КПП 263501001,

ОКПО: 23802146, ОГРН: 1182651000685,

р/с 40702810760100000664 в Ставропольское отделение № 5230 ПАО СБЕРБАНК,

г. Ставрополь

к/с 30101810907020000615, БИК 040702615
	410017 г. Саратов, ул.Белоглинская, 40

ИНН 6454006283 КПП 645401001
ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950
р/с 40702810656020101710 Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/c 30101810200000000607
БИК 046311607

	Директор

ООО «НОВАТЕК ИНЖИНИРИНГ»
	Первый заместитель

генерального директора

	       ____________________ /И.Н.Жидков/
	____________________/ Стрелин Е.Н./